Ann i dni nostri jesu christi D C C C X C IV  indictione 
X I I  tempore formosi pp et gerardi episcopi, Arnulfus 
laudensis rex ( i)  laudavit et confirmavit omnia supra- 
scripta privilegia et data pro amore dei et anime sue re
medio et ad peticionem abbatis, sicut legitur in privilegio 
uno quod sic incipit : In  nomine sancte et individue tri- 
nitatis. Arnulfus divina favente clementia rex etc.

slolorum precibus et mentis consecralo: agrum contiguum et eodem comilatu lau- 
den. ex quo divae memorile Carolila imperator quondam senior, terrae quinqua- 
qlnla lugeros ipsi cenobio per suum preceptuum, nuper contulerat aule fores eius- 
dem monasteri!; Nos vero illius donationem et mercedem hereditatis iure eonfir- 
mantes, quod reliquum et una curri capella.. . singuiariter sita et iaeenlia saleri, 
tluvioque Umbri hihe inde cum virgul|is,,r. liaec omnia Chrislo mililantibus ipso 
monaslerio in eo vere proflciationis intuitu coueessimus, ad proprielalem peren- 
nem et preflxum integrum et irrefragabiliter hoc nostro praecepto firmamus, onim 
remota ex parte publica vexatione... etc. »

I l  passo della cronaca che fa vescovo di Lodi nel 892 
Gerardo, è un argomento per negare che V A m a t o n e ,  r i
cordato nel documento senza accenno alla sedè, sia vescovo 
di questa città, tanto più che i cataloghi, cioè quelli del 
Sinodo e dell’Ughelli non l ’hanno.

Il P. Savio (Arch. Stor. Lomb. Ser. IV  fo. X. 1906) r i 
conosce in lui non un vescovo di Lodi, nja il vescovq A m o -  

I o n e  di Torino : « Questi ebbe molto favore presso i sovrani 
del suo tempo, come ne fanno fede l’ufflcio di cancelliere 
che nèl 898 sostenne presso l’imperatore Lapiberto, figlia 
di Guido, ed il suo intervento in un diploma di Berengario 1° 
dell’anno 899 » (F. Savio - G li antichi vescovi d’ Italia, I l  
Piemonte p. 323). Non fa quindi meraviglia che intervenisse 
presso Guido a favore dell’abbazia di S. Pietro di Lodi nel
l’anno 892.

(1) A r n u l j u s  l a u d e n s i s  r e x  — Si potrebbe supporre 
che l’aggettivo l a u d e n s i s  che veniva forse immediatamente 
dopo G i r a r d i  e p i s c o p i ,  sia stato posposto ad << A r n u l f u s  » 
ma sarebbe l’unico luogo della cronaca ove al nome di up 
vescovo di Lodi si apporrebbe tale aggettivo, d alti onde 
inutile in una cronaca lodigiana ; meglio quindi riconoscere 
UH errore in luogo di I t a l i a e ,  oppure G e r m a n i a e ,
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X V I I .0

Ann i dni nostri jesu christi D C C C C I indictione I V  
tempore benedicti I V  pp et Gerardi episcopi ( i)  Lodo- 
vicus i rex (2) laudavit et confirmavit omnia suprascripta 
privilegia et dato et dedit tres famulos in antellamo (3) 
cum iugeribus terre L X  ante portas ecclesie pro amore 
dei et anime sue remedio et ad peticionem iohannis ab- 
batis sicut legitur in privilegio uno quod sic incipit : In  
nomine sancte et individue trinitatis Lodovicus divina 
favente dementia rex etc.